
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2023 – 
CONTRATO Nº 60/2023

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e de reno-
vação. Primeiro termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Epaminondas Olivotti - CPF nº 025.082.576-72. Objeto: reajuste e 
renovação do contrato nº 60/2023, referente à locação de um imóvel comercial composto 
por um salão, dois banheiros e cozinha, localizado na Av. Vereador José Ferreira, nº 41, 
bairro Lavapés, Extrema/MG, para funcionamento da UAI. Celebração do primeiro termo 
aditivo. Aditivo de reajuste e de renovação do Contrato nº 60/2023, Processo licitatório nº 
133/2023, Dispensa nº 24/2023. Finalidade: renovação contratual por 12 (doze) meses 
e reajustamento de valores, tendo em vista a necessidade contínua dos serviços dessa 
natureza, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Valor global estimado: 
R$159.971,44 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta e 
quatro centavos). Vigência: 02 de novembro de 2024 a 02 de novembro de 2025. Dota-
ção orçamentária: 3.3.90.36.10 e 3.3.90.47.04. Assinam: Sidney Soares Carvalho, 
presidente, pela Contratante e Epaminondas Olivotti, pelo Contratado. 



2



3



4




